
i boc.cantabria.esPág. 20006

VIERNES, 16 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 116

1/3

C
V

E-
20

23
-5

60
5

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

CVE-2023-5605	 Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso 
selectivo para el ingreso de personas con discapacidad intelectual, 
mediante concurso-oposición, en la Agrupación Profesional de Subal-
ternos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de ad-
misión de instancias para participar en el proceso selectivo para el ingreso de personas con 
discapacidad intelectual, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la Agrupación 
Profesional de Subalternos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, con-
vocado mediante Orden PRE/185/2022, de 22 de diciembre, publicada en el Boletín Oficial de 
Cantabria extraordinario número 64, de fecha 30 de diciembre, por la presente,

RESUELVO

1. Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

2. Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de cinco días, a partir del siguiente 
al de la publicación en el BOC de esta Resolución, para la subsanación de las causas que dieron 
lugar a la exclusión.

A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las interesadas 
cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 1/2004, de 
28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 6 de junio de 2023.
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior

(Por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.



i boc.cantabria.esPág. 20007

VIERNES, 16 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 116

2/3

C
V

E-
20

23
-5

60
5

ANEXO I 
AGRUPACION PROFESIONAL DE SUBALTERNOS 

DISCAPACIDAD INTELECTUAL 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

***0595** 1. ALBO VEGA, LUCIA 

***7292** 2. ALVAREZ DE GRADO, BEATRIZ 

***4336** 3. ANTON BADIOLA, OSCAR 

***8878** 4. ANTON RUIZ, ISABEL 

***7801** 5. ARRIBAS LASTRA, EDUARDO 

***6503** 6. BARQUIN FERNANDEZ, MANUEL 

***5758** 7. BERMEJO CANTERO, ALEJANDRO 

***3960** 8. CABANZO CASANUEVA, JORGE 

***5071** 9. CELADA VALDERREY, PAULA 

***7946** 10. CONEJO CAMPO, MERCEDES 

***8182** 11. CRESPO JIMENEZ, DIEGO 

***8647** 12. CUETO GUTIERREZ, SARA 

***8871** 13. DIEZ VELEZ, OSCAR 

***7873** 14. ESPINOSA CONTRERAS, RAQUEL 

***8481** 15. FERNANDEZ BARROSO, ANDREA CAROLINA 

***8504** 16. FERNANDEZ BARROSO, LAURA VIVIANA 

***3117** 17. FERNANDEZ VEJO, ADRIAN 

***4568** 18. FU BURGOS, MERY SILVANA 

***3665** 19. GARCIA MOLINA, SERGIO 

***9881** 20. GOMEZ MARTINEZ, MARIA DEL CARMEN 

***0563** 21. GONZALEZ TABERNILLA, RAUL 

***9619** 22. GONZALEZ VIDAL, GERARD 

***6761** 23. GUALDA CONTRERAS, GUILLERMO JOSE 

***2436** 24. GUERRA ALVAREZ, JOSE ANTONIO 

***6084** 25. GUTIERREZ LOIS, ADRIAN 

***6691** 26. HINOJAL LOMA, CESAR 

***6779** 27. HOZ LOPEZ, ALBERTO 

***5475** 28. KACHKACH BELLO, FADY 

***5803** 29. LASO PILA, LUCIA 

***5082** 30. LAVANDERO GUERRA, JAVIER 

***5607** 31. LLATA ALONSO, JUAN CARLOS 

***0933** 32. MARTINEZ FERNANDEZ, JAVIER 

***8879** 33. MIGUEL ALAMO, JORGE DE 

***9058** 34. MORE GARCIA, ANDER 

***9090** 35. ORTIZ IMEDIO, ELENA 



i boc.cantabria.esPág. 20008

VIERNES, 16 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 116

3/3

C
V

E-
20

23
-5

60
5

DNI Apellidos y Nombre 

***6693** 36. PALAZUELOS GUTIERREZ, GERMAN 

***6121** 37. PAZ SAN ROMAN, ABEL 

***7188** 38. PEREZ SAN EMETERIO, LUIS 

***3797** 39. PUENTE SEBASTIAN, LUCIA 

***5560** 40. RASILLA GARCIA, DANIEL 

***9285** 41. REBOLLO DIEGO, TANIA 

***8528** 42. REY FERNADEZ, JONATAN 

***7198** 43. RIVERO FERNANDEZ, JAVIER 

***5395** 44. ROJAS IGLESIAS, ELISA 

***8627** 45. ROMERO QUISPE, KEVIN SHAROT 

***0563** 46. RUIZ RUIZ, MARIA 

***6083** 47. SAIZ CAVERO, CRISTINA 

***3815** 48. SAMPEDRO PIQUERO, SHEILA 

***0880** 49. SANCHEZ SALCEDA, MARIA ELENA 

***1817** 50. SANTAMARIA FERNANDEZ, JULIA 

***9901** 51. SARABIA FERNANDEZ, ELENA 

***0561** 52. SOTO ROYANO, MARIA CYNTHIA 

***9261** 53. SUMILLERA GALLARDO, DANIEL 

***6403** 54. VAZQUEZ DE LA SIERRA, GONZALO 

***8796** 55. ZAMANILLO HERMOSA, PABLO BHIM 

 
 
 
                   
 ANEXO II 

AGRUPACION PROFESIONAL DE SUBALTERNOS 
DISCAPACIDAD INTELECTUAL 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***0451** 1. GONZALEZ DEL RIO, ADRIAN JESUS DISCAPACIDAD INTELECTUAL 
NO ACREDITADA 

***9605** 2. MEDIAVILLA MENENDEZ, GUILLERMO DISCAPACIDAD INTELECTUAL 
NO ACREDITADA 

***1816** 3. MORAIS SAN MIGUEL, FERNANDO DISCAPACIDAD INTELECTUAL 
NO ACREDITADA 

***8966** 4. REGATO HERRERO, MARIO DISCAPACIDAD INTELECTUAL 
NO ACREDITADA 

 
 
 
                   
2023/5605


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-5696	Aprobación definitiva de la modificación del Reglamento de Funcionamiento y Normas de Uso de la Casa Joven Municipal. Expediente 2021/151.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2023-5644	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/12/2023.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-5690	Nombramiento como funcionaria de carrera. Expediente 6139P/2022.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-5601	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Gestión de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-5602	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Administrativo, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-5603	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo General Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-5604	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en la Agrupación Profesional de Subalternos, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-5605	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso de personas con discapacidad intelectual, mediante concurso-oposición, en la Agrupación Profesional de Subalternos de la Administración de la Comu
	CVE-2023-5607	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico Superior en Educación Infantil perteneciente al grupo 1 de la Administr
	CVE-2023-5608	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Auxiliar de Enfermería perteneciente al grupo 2 de la Administración de la Comu
	CVE-2023-5609	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico Sociosanitario perteneciente al grupo 2 de la Administración de la Comu
	CVE-2023-5610	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Operario de Mantenimiento perteneciente al grupo 2 de la Administración de la C
	CVE-2023-5611	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Operario de Cocina perteneciente al grupo 2 de la Administración de la Comunida
	CVE-2023-5612	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Empleado de Servicios perteneciente al grupo 3 de la Administración de la Comun

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-5647	Designación de Tribunal y convocatoria de primer ejercicio para la provisión en propiedad, promoción interna, de una (1) plaza de Técnico de Archivos. Expediente 7245S/2021.
	CVE-2023-5665	Rectificación de lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante concurso, de una (1) plaza de Agente de Desarrollo Local. Expediente 2450V/2

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2023-5660	Bases reguladoras de la promoción interna para la provisión de una plaza de personal laboral indefinido de Encargado de Actividad del Área Administrativa del Centro Especial de Empleo SERCA, incluido en la Oferta de Empleo Público de 2020. E


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-5742	Rectificación de anuncio de aprobación definitiva del acuerdo de creación del puesto de trabajo denominado Técnico de Movilidad. Expediente 856V/2023.



	3.Contratación Administrativa
	Particulares
	CVE-2023-5648	Pliego de cláusulas administrativas y técnicas para licitación, procedimiento abierto, tramitación ordinaria del expediente de contratación de suministro.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2023-5679	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-5707	Aprobación definitiva del expediente de modificación de suplemento de crédito 35 del vigente presupuesto.

	Junta Vecinal de Maliaño
	CVE-2023-5668	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 1/2022.
	CVE-2023-5670	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 2/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Agencia Cántabra de Administración Tributaria
	CVE-2023-5657	Aprobación, exposición pública de las listas cobratorias de diversos tributos y Ayuntamientos de Cantabria, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2023-5651	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Suministro de Agua y Canon de Saneamiento del primer trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-5662	Aprobación, exposición pública de los padrones de la Tasa de Agua, Basura, Alcantarillado, Canon de Saneamiento e IVA del primer trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2023-5655	Aprobación, exposición pública de los padrones del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Características Especiales de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2023-5643	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-5507	Información pública de solicitud de autorización para cambio de uso de cabaña para turismo rural en parcela 39071A002000460000MF, en el municipio de San Pedro del Romeral. Expediente 314396.
	CVE-2023-5523	Información pública de solicitud de autorización para edificación agropecuaria en suelo rústico de Vargas, término municipal de Puente Viesgo. Expediente 314359.
	CVE-2023-5628	Información pública del expediente de solicitud de autorización para soterramiento LAT 12/20 kV Corban-Manzanedo entre CT Somocuevas 1 (13347) y CT (10871) en la zona de servidumbre del dominio público marítimo terrestre de Piélagos. Expedie
	CVE-2023-5659	Información pública del expediente de solicitud de autorización para reforma de cabaña para turismo rural en Bustaleguin, término municipal de San Pedro del Romeral. Expediente 314399.
	CVE-2023-5663	Información pública del expediente de solicitud de autorización para intercalar apoyo en LAT 12/20 kV Ojedo-Fuente DESPG15012C-I224-A en Camaleño. Expediente 314389.

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2023-5635	Concesión de licencia de primera ocupación para estación de servicio en el polígono industrial de Molladar de Cartes. Expediente 1031/2023.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2023-5616	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en Herrera de Ibio, 15-F.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-5645	Aprobación definitiva del proyecto de Estatutos del Sector 26 Solares del Plan General de Ordenación Urbana. Expediente 2022/428.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-5664	Concesión de licencia de primera ocupación de cinco viviendas en calle Otero, 2 A-E. Expediente 41/1613/2023.
	CVE-2023-5671	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en avenida Menéndez Pelayo, 11, de Prezanes.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-5618	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de acondicionamiento de oficina a cuatro viviendas en calle San Fernando, 48, 1º. Expediente de obra mayor 93/21.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-5694	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 108, de 6 de junio de 2023, de Anuncio de dictado de Resolución por la que se formula la Declaración Ambiental Estratégica del Plan Especial de Ordenación d


	7.5.Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-5634	Orden MED/24/2023, de 8 de junio, por la que se establecen las normas generales que regulan la explotación de algas del género Gelidium por el sistema de arranque y se convoca a campaña 2023, en la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-5656	Resolución Rectoral (R.R. 0514/2023), de 8 de junio de 2023 por la que se publica el plan de estudios conducente al título de Máster Universitario en Derechos Humanos y Mecanismos de Protección Nacional e Internacional.

	Sociedad para el Desarrollo Regional 
de Cantabria S.A.
	CVE-2023-5673	Adenda al Convenio de Colaboración entre la Sociedad para el Desarrollo Regional de Cantabria, S.A. y el Excelentísimo Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna, para el desarrollo de la actuación ACTE (Acción Territorial-Empresa).
	CVE-2023-5676	Adenda al Convenio de Colaboración entre la Sociedad para el Desarrollo Regional de Cantabria, S.A. y el Excelentísimo Ayuntamiento de Reinosa, para el desarrollo de la actuación ACTE (Acción Territorial-Empresa).
	CVE-2023-5677	Adenda al Convenio de Colaboración entre la Sociedad para el Desarrollo Regional de Cantabria, S.A. y el Grupo de Acción Local Liébana, para el desarrollo de la acrtuación ACTE (Acción Territorial-Empresa).

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2023-5642	Información pública del expediente de solicitud de licencia de actividad para clínica veterinaria, tienda y peluquería canina en barrio El Puente, 28-B.

	Ayuntamiento de Luena
	CVE-2023-5639	Información pública de solicitud de licencia de actividad para reforma de cabaña para alojamiento turístico con servicio de cocina en polígono 3, parcela 177, en San Andrés de Luena.

	Junta Vecinal de Pámanes
	CVE-2023-5680	Relación de parcelas de suelo rústico propiedad de la Junta Vecinal en 2023.

	Particulares
	CVE-2023-5432	Acuerdo de disolución, liquidación y extinción, nombramientos de liquidador y balance final.




		Gobierno de Cantabria
	2023-06-14T11:24:20+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




